ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по труду и социальной политике
РЕШЕНИЕ

от 19.03.2014  №           ПРОЕКТ

О проекте закона Томской области

«О внесении изменения в статью 19 Закона

Томской области «Об образовании в Томской

области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 19

Закона Томской области «Об образовании в Томской области», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы

Томской области Л.Э. Глоком,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

 Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в

повестку собрания Законодательной Думы Томской области проект закона Томской

области «О внесении изменения в статью 19 Закона Томской области

«Об образовании в Томской области» для принятия в двух чтениях, при поступлении

положительных заключений.

Председатель комитета                  Л.Э.Глок

                                    Проект подготовлен комитетом
по труду и социальной политике

О Законе Томской области «О внесении

изменения в статью 19 Закона Томской

области «Об образовании в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 19

Закона Томской области «Об образовании в Томской области», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы

Томской области Л.Э. Глоком,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Томской области  «О внесении изменения в статью 19 Закона

Томской области «Об образовании в Томской области» согласно приложению.

2.  Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для подписания и

опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области          О.В. Козловская

Доработанный  текст проекта с учетом заключения
Администрации Томской области

Приложение к постановлению
Законодательной Думы

Томской области
от _______ № ___

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменения в статью 19 Закона Томской области
«Об образовании в Томской области»

Статья 1

Внести в абзацы второй и третий части 1 статьи 19 Закона Томской области от

12 августа 2013 года № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области»

(Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2013, № 22

(198), постановление от 25.07.2013 № 1357; Официальные ведомости

Законодательной Думы Томской области, 2014, № 26 (202) – II, постановление от

19.12.2013 № 1694) изменение, заменив слова «зарегистрированным по месту

жительства» словами «место жительства которых расположено».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 сентября 2013 года.

Губернатор Томской области       С.А. Жвачкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Закона Томской области «О внесении изменения в статью 19 Закона

Томской области «Об образовании в Томской области»

Проект Закона Томской области «О внесении изменения в статью 19 Закона

Томской области «Об образовании в Томской области» (далее - законопроект)

разработан в связи с обращением Прокурора Томской области (вх. № 07-08-2013 от

11.12.2013) и в целях устранения противоречия федеральному законодательству.

 Законом не устанавливается ограничение в части прав и свобод граждан,

связанных с наличием регистрации по месту жительства, что явилось основой для

внесения изменений Закон.

Социально-экономические и иные последствия действия закона после его
принятия, возможные риски принятия законопроекта

Закон носит технический характер, что не влечет за собой социально-

экономических последствий и рисков вследствие его принятия. Не ухудшает прав и

гарантий получателей данных мер социальной поддержки.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту Закона Томской области
«О внесении изменений в Закон Томской области «О внесении изменения в
статью 19 Закона Томской области «Об образовании в Томской области»

Для реализации законопроекта не потребуется выделения дополнительных

средств из областного бюджета.

Перечень правовых актов Томской области, подлежащих признанию
 утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с
принятием Закона Томской области «О внесении изменения в статью 19

Закона Томской области «Об образовании в Томской области»

В связи с принятием Закона Томской области «О внесении изменения в

статью 19 Закона Томской области «Об образовании в Томской области»

потребуется внесение изменений в Постановление Администрации Томской

области от 29.12.2007 № 206а «Об утверждении порядка предоставления мер

социальной поддержки по оплате проезда студентов из малоимущих семей».

Сравнительная таблица
к проекту Закона Томской области «О внесении изменения в статью 19 Закона Томской области «Об образовании в

Томской области»

Структурная единица
закона, в которую
предлагается внести

изменения

Редакция действующих положений Закона
Томской области от 12 августа 2013 года
№ 149-ОЗ «Об образовании в Томской

области»

Редакция действующих положений Закона
Томской области от 12 августа 2013 года

№ 149-ОЗ «Об образовании в Томской области»
с учетом предлагаемых законопроектом

изменений

часть 1
статья 19

Статья 19. Меры социальной поддержки по
оплате проезда студентов из малоимущих семей

1. Предоставление мер социальной поддержки

осуществляется в форме денежной компенсации за
счет средств областного бюджета части расходов на
проезд:

студентам из малоимущих семей,
зарегистрированным по месту жительства на
территории Томской области, проходящим обучение
по очной форме в государственных
профессиональных образовательных организациях и
государственных образовательных организациях
высшего образования, …
        студентам из малоимущих семей,
зарегистрированным по месту жительства на
территории Томской области, проходящим обучение
по очной форме в государственных
профессиональных образовательных организациях и
государственных образовательных организациях
высшего образования, расположенных за пределами
границ населенного пункта по месту их жительства и
в пределах территории Томской области…..

Статья 19. Меры социальной поддержки по
оплате проезда студентов из малоимущих семей

1. Предоставление мер социальной поддержки

осуществляется в форме денежной компенсации за
счет средств областного бюджета части расходов на
проезд:

студентам из малоимущих семей, место
жительства которых расположено на территории
Томской области, проходящим обучение по очной
форме в государственных профессиональных
образовательных организациях и государственных
образовательных организациях высшего образования,
…
        студентам из малоимущих семей, место
жительства которых расположено на территории
Томской области, проходящим обучение по очной
форме в государственных профессиональных
образовательных организациях и государственных
образовательных организациях высшего образования,
расположенных за пределами границ населенного
пункта по месту их жительства и в пределах
территории Томской области…..

	Проект решения комитета по труду и социальной политике ЗДТО
	Проект постаовления Законодательной Думы Томской области
	Сопроводительное письмо
	Письмо прокуратуры
	Проект закона ТО, ПЗ, ФЭ
	Сравнительная таблица
	Заключение АТО